

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กและวางท่อระบายน้ำ คสล. สายทางซอยสุเทพ แสงเพลิง(ด้านใน) หมู่ที่ 7 ตำบลบ่อพลับ อำเภอเมือง จังหวัดนครปฐม
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง4.00 ม.ยาว 115 ม.หนา0.15ม. พร้อมวางท่อระบายน้ำขนาด 0.60 ม. พร้อมบ่อพัก คสล จำนวน 12 บ่อ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	460.00	14.27	6,564.20	1.3642	19.47	8,954.88
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานทรายถมหลังท่อระบายน้ำ	ลบ.ม.	68.00	309.95	21,076.60	1.3642	422.83	28,752.70
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)บดอัด หนา 0.15 ม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	68.00	687.39	46,742.52	1.3642	937.74	63,766.15
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	22.00	421.49	9,272.78	1.3642	575.00	12,649.93
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	445.00	390.44	173,745.80	1.3642	532.64	237,024.02
10	Expansion Joint	ม.	12.00	170.52	2,046.24	1.3642	232.62	2,791.48
11	Contraction Joint	ม.	76.00	101.56	7,718.56	1.3642	138.55	10,529.66
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	9.00	485.41	4,368.69	1.3642	662.20	5,959.77
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	104.00	1,394.53	145,031.12	1.3642	1,902.42	197,851.45
17	งานบ่อพัก คสล.ขนาด 1.10×1.10 ม.	บ่อ	12.00	10,154.60	121,855.20	1.3642	13,852.91	166,234.86
18	งานบ่อพัก คสล.ขนาด 1.55×1.30 ม.	บ่อ	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.20 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.50 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					538,421.71	รวม		734,514.90
ตัวอักษร (-เจ็ดแสนสามหมื่นสี่พันห้าร้อยสิบสี่บาทเก้าสิบสตางค์-)					TOTAL		734,514.90	

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	538,421.71
② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 4 พฤศจิกายน 2568 ราคาน้ำมันดีเซล ที่ อ.เมือง31.02 บาท/ลิตร (คำสั่งเลขที่ 482/2568 ลว 20 ต.ค. 2568)

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายโสพร เอียนเจริญ)

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนิวัฒน์ จัยศรีแก้ว)

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายภณธร มณฑาสวรรณ)